Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской

области средняя общеобразовательная школа пос. Сокский муниципального района

Исаклинский Самарской области.

ПРИКАЗ

о запрете использования в образовательном процессе установленных

экстремистских материалов

07.07.2025                                                                                                          № 25/1-од

        На основании Федерального закона от 25 июля 2002г. №114-ФЗ «О противодействии

экстремистской деятельности» и в целях контроля за использованием информационных

материалов в образовательной деятельности приказываю:

1. Запретить использование (в том числе в учебных целях), приобретение, скачивание,

хранение, тиражирование и иное распространение материалов, признанных

экстремистскими, согласно Федерального списка экстремистских материалов.

2. Назначить ответственными за проверку имеющихся школьных информационных

материалов на предмет размещения материалов, признанных экстремистскими,

и.о.заместителя директора школы Аубакирову С.А.

3. Назначить ответственной за проверку перечня учебников и учебных пособий, а также

прочих информационных материалов, предполагаемых к приобретению, на предмет

отсутствия данных материалов в Федеральном списке материалов, признанных

экстремистскими, педагога-библиотекаря Соколову Т.Н.

4. В случае обнаружения среди информационных ресурсов школы материалов, признанных

экстремистскими, незамедлительно поставить в известность директора школы и принять

меры по изъятию данных материалов.

5. Ответственная за ведение школьного сайта, социальных сетей и госпаблика Барышева Т.Г.

соблюдать требования по запрету размещения материалов, признанных экстремистскими.

6. Контроль за соблюдением этого приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ пос. Сокский                                                          С.Н. Крутько

		2025-12-19T12:49:55+0400
	Крутько Светлана Николаевна